
2016 年 7 月吉日 

関係各位 

東洋大学文学部長 

矢口 悦子 

 

文学部国際文化コミュニケーション学科専任教員の公募について（依頼） 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本学部では、下記の通り教員を募集致します。貴大学関係者への周知並びに適任者のご推薦に 

ついて、宜しくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。                 敬具 

 

記 

 

 

 １．募集する学科 文学部国際文化コミュニケーション学科 

 ２．募集する職名 専任講師または准教授または教授 

 ３．業務内容   教育業務、研究業務、入学試験関連業務、その他大学の運営にかかわる業務 

 ４．募集人員   １名   

 ５．募集要件 

１）児童文化を専門とする方で、下記２）の授業科目および大学院の授業科目等を担当できる研究・ 

教育者。 

２）担当科目：児童文化論 A・B、児童サービス論（1 部・2 部）、読書と豊かな人間性（1 部・2 部）、 

ゼミナールⅠA・ⅠB、ゼミナールⅡA・ⅡB、翻訳練習 A ・B、卒論ゼミナール A・B 

※通信教育部の科目も担当していただきます。 

３）大学院博士前期課程以上修了者。 

   ４）児童文化に関する専門家であり、英語で授業ができること。 

 ６．着任時期   2017（平成 29）年 4 月 1 日 

 ７．提出書類  ※形式自由、２）４）については A4 判が望ましい。 

   １）履歴書 学歴・職歴・賞罰等をご記入ください。なお、教歴のある方は担当科目も記入してください。 

   ２）研究業績一覧 すべての研究業績をリストアップし、主要業績（著書あるいは学術論文）３点に○を 

付けてください。 

   ３）主要業績（著書あるいは学術論文）３点（別刷、コピー可）。 

なお、３点それぞれに日本語で 400 字程度の要旨を付けてください。 

   ４）これまでの教育実績と本学での教育・研究への抱負（1000 字程度）。 

※応募書類は返却いたしません。ただし、業績について返送を希望する場合は、宅配便配送用封筒・着 

払い伝票（返送先を明記）を同封してください。 

なお、提出書類に記載された個人情報は、採用活動及び採用後の人事管理の目的の範囲内で使用しま 

す。 

 ８．待遇  本学規定によります。なお、定年は 65 歳です。 

 ９．応募締切  2016 年 8 月 31 日（水）必着 

 10．選考方法 

   １）第一次選考：書類および研究業績による審査 

   ２）第二次選考：9 月初旬～中旬 面接、模擬授業等による審査 

    ※第一次選考の後、対象者に第二次選考の日時・場所等をご連絡申し上げます。第二次選考に係わる交 

通費・宿泊費は個人負担となります。なお、第二次選考該当者以外の方にはご連絡申し上げません。 

   ３）第二次選考通過者には、採用に伴う最終面接（法人面接）を実施しております（日程は後日通知しま 

す）。 

 11．応募書類提出先 

   〒112-8606 東京都文京区白山 5-28-20 

   東洋大学 文学部研究室事務室 宛 

    封筒に「文学部国際文化コミュニケーション学科 児童文化 教員応募書類在中」と朱書きで明記し、 

簡易書留で送付してください。 

 12．問い合わせ先 

    文学部長 矢口悦子   Ｅ-mail yaguchi-k@toyo.jp 


